
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 76/CA/CED, DE 29 DE JUNHO DE 2024 

 

A DIRETORA-GERAL DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA 
EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º HOMOLOGAR as inscrições abaixo para o Processo Seletivo Simplificado 
para contratação de Professor Substituto por tempo determinado. Campo de Conhecimento: 
Educação Geral – Anos Iniciais, do Edital Nº 028/2024/DDP de 21/06/2024 (Extrato publicado 
no DOU nº 119, Seção 3, página 51, em 24/06/2024). Processo nº 23080.025843/2024-57. 

 

Lista geral: 
1 - Rosânia Maria Silvano Bittencourt 
2 - Renata Schlickmann 
3 - Bruno Dalton Felisbino 
4 - Marise da Silva Vieira 
5 - Mariela Salvio da Silva 
6 - Wagner Ferreira Angelo 
7 - Jaciene Ferreira Accioly Lins 
8 - Paula Moreira de Souza Dias 
9 - Tainah de Castro Abreu 
 
Reserva de vagas para pessoas com deficiência (PCD): 
Não houve candidatos(as) inscritos(as) 
 
Reserva de vagas para negros: 
1 – Jaciene Ferreira Accioly Lins 
 
Reserva de vagas para pessoas trans: 
Não houve candidatos(as) inscritos(as) 
 
 
 

 
CARLA CRISTIANE LOUREIRO 

Diretora-geral 
Portaria n.º 1122/2022/GR 


		2024-06-29T11:51:30-0300




